

EV 100 ujumisvõistlus, selle kajastamine ja Rae Sõnumitele uue toimetaja otsimise algatamine.

2018 aastal sai teatavasti meie iseseisvuse väljakuulutamist 100 aastat. Kõik püüdsid teha midagi, millega seda auväärset nr-it tähistada. Rae vallas oli üheks selliseks ürituseks 100 kilomeetri ujumine. 2018 jaanuari istungil tegin kolleegidele sellise pöördumise

Rae vallavolikogule

23.01.2018

Üleskutse kolleegidele

Valla veebilehel on üks huvitav kuulutus, milles otsitakse *“loominguliselt paindlikku, end kirjalikult lasteaia tasemel väljendada oskavat ja mitte väga avara mõistusega”* inimest Rae Sõnumite toimetajaks. See kuulutus (lisan selle ka käesolevale pöördumisele) meenutas mulle eelmises lehes olnud ühte kuulutust, mis oli nagu tingimustele vastava inimese tehtud. Puudutas see kuulutus EV 100 ürituse raames plaanitud ujumist. Kuulutus oli tõepoolest lasteaia tasemel vormistatud. Saades teada, et tegelik kuulutus oli lausa valmistatud professionaalse reklaamibüroo poolt ja edastatud Rae Sõnumitele ka trükifailina, siis tuleb loota, et tõepoolest leitaks vähe avarama mõistusega toimetaja kui tänane.

Minu järgnev üleskutse on seotud otseselt kirjeldatud kuulutusega. Nimelt Rae spordikeskusesse ujula rajamise järgselt algatasime teateujumise traditsiooni kooli ja vilistlaste võistkondade vahel. Toimuvad need mõeldud meie riigi sünnipäeval. Seekord aga on tänastel eestvedajatel plaanis 22.02 ujuda 100 km. Minu ettepanek on, et volikogu võiks anda oma panuse ja kõik koos võiksime minna ja osaleda selles ettevõtmises. Volikogus on mitmeid noori sportlasi, kellele oleks heaks väljakutseks organiseerida meid ühel ajal ujulasse, et saaksime oma panuse anda kõik üheskoos. Aega on täpselt 1 kuu.

Raivo Uukkivi, volikogu liige

Kahjuks sellist kollektiivset ujumist siiski ei toimunud. Ilmselt ei suudetud alla neelata seda, et ettepaneku tegi mingi opositsionäär. Mõnda kolleegi ujulas siiski nägin 😊. EV100 raames sai algatuse eesmärk kuhjaga täis ka ilma volikogu kollektiivse osavõtuta.

Pöördumises viidatud ettevõtmise reklaam Rae Sõnumites viis ilmselt koha toimetajalt, kelle tööga mõned olid rahul, kuid suur osa jällegi mitte (mina viimaste hulgas). .

Mis reklaamist juttu? Nii võib küsida küll, sest täna internetiavarustes olevas lehes näeme kenasti seda reklaami, mis väidetavalt oli esitatud ka paberlehes avaldamiseks:

EV 100 SPORDIPROGRAMM – KINGITUS EV100 SÜNNIPÄEVAKS 22. VEEBRUARIL 2018
100 KILOMEETRI UJUMINE JÜRI UJULAS

Head õpilased, lastevanemad, vilistlased, partnerid ja töötajad!

Jüri Gümnaasium koostöös Vilistlaskoguga plaanib tähistada Eesti 100. sünnipäeva mitme põneva üritusega:

- 100 kg Eesti-kujulise võileivatordi valmistamine <https://www.ev100.ee/ev100-sportiprogramm-100-kiilomeetri-ujumine>
- 100 km ujumine
- Eestiga seotud teemapäevad klassides

Kutsume Teid aktiivselt osalema!

Ootame teid kõiki ujuma 22. veebruaril 2018. Tegu ei ole võistlusega, vaid oluline on Jüri ujulas kokku ujuda 100 kilomeetrit ning et osalejaid oleks võimalikult palju. Võimalus on valida ise distantsi pikkus ja ujumise kellaäär. Õpilaste ujumist korraldavad kehalise kasvatuse õpetajad. Õpilasel tuleb õpetajale teada anda ujutava distantsi pikkus hiljemalt 10. jaanuaril 2018.

Lastevanemad, vilistlased, partnerid ja töötajad saavad ennast ise registreerida alates 22. jaanuarist kooli kodulehel asuva lingi kaudu. Anname lingi avanemisest teada kooli kodulehe kaudu.

Üritus on registreeritud EV100 kingitusena <https://www.ev100.ee/ev100-sportiprogramm-100-kiilomeetri-ujumine>

Tule ja saa osa suurest spordipeost!



2018 jaanuaris postkastidesse jõudnud paberlehtedes oli avaldatud hoopis selline tõsine kunstiväärtusega üllitis

EV 100 SPORDIPROGRAMM
 22. VEEBRUARIL 2018

100 KILOMEETRI UJUMINE JÜRI UJULAS

Tule ja saa osa suurest spordipeost!



Info ja registreerimine www.jyri.edu.ee või www.vilistlane.ee

Siiani olime harjunud. Et vallaleht terroriseeris neid, kes ei hinganud reformierakonnaga ühes rütmis, nüüd pani see leht maksahaagi reformierakonna klubile, mida nimetatakse ka vilistlaskoguks ja reformierakonda tegelikult siiani juhtivale lontule. Maksahaagiks saab lugeda kindlasti seda, et paberlehes ei ilmunudki vajalikud sponsorreklaamid. Ja nii seda uut toimetajat otsima hakatigi 😊. Reformarite kohalikul vaimsel isal (mitte mõelda Võrklaeva, Kõivu ega Sarikut, nemad on ikka lihtsalt isa soosingus. Veel.) on alati olnud põhimõte, et tema käsi toidab ja seda ei hammustata. Kui keegi proovib, siis ta ka lendab.

Siia kõlbab lisada pärast EV 100 ujumist kirjutatud artiklike, milles vaatan tagasi Rae valla ujumistraditsiooni algusele.

22.02.2018 toimus Rae vallas Jüri ujulas 100 kilomeetri ujumine. Kingituseks Eestile tema juubeli sünnipäevaks. Volikogu liikmete ujumise aeg algas 18.00. Kui jaanuari volikogu istungil tegin ettepaneku, et oleks ülimalt vahva kui osaleksime 100% -lt. Väga innukalt sellega kaasa ei tulnud ja nii oli basseinis näha kahekümne viiest kolme volikogu liiget. Kella kuueks õhtul oli kokku saadud juba ca 270 kilomeetrit ja uueks sihiks terendas 300. Selle loo kirjutamise ajaks pole minul veel infot, et kui palju siis lõppskoor oli, aga küll see kokku loeti. Seda enam, et luges arvuti, sest iga osaleja varustati kiibiga, mis luges basseiniotsi (enamalt jaolt ilmselt õigesti).

Vaatan veidi tagasi ka. Et 2018 sai võimalikuks sellise kingituse tegemine on oluline basseini olemasolu. Täna on ujula olemasolu Jüris täiesti iseenesest võetav, kuid tegelikult on ta siin olnud ca 11 aastat vaid. Et see rajatis siia saada pidime palju piike murdma. Kindlasti oli küsimus ka rahas, kuid vaidlusi oli kohalikul poliitilisel tasandil ohtralt ja mõnigi täna ujulat ja Rae valla sportimisvõimalusi kiitev isend volikogus oli toona “sellise raharaiskamise” tuline vastane. Tegemist oli, aga tehtud ta sai ning avamine oli ca pool aastat pärast Jüri Gümnaasiumi taasavamist pärast renoveerimist (see oli 01.09.2006) ehk siis 12.jaanuar 2007.

Järgnevalt mõned pildid tallest ajast ja ka sellest, kuidas käivitus traditsioon 24.02 teatevõistluseks.

Avamisest kirjutas 2007 aasta Rae Sõnumite veebruari number nii (ilmselt autoriks Jens Vendel):

Jüri spordihoone avamine

Reede 12. Jaanuar 2007

Hommik

Spordihoone administratsioonis käib tihe sagimine. Kõikides ruumides nokitsevad töömehed: veavad juhtmeid, puurivad, seadistavad arvuteid jne. Võimlas teevad peaproovi Jüri gümnaasiumi õpilased akrobaatikakavaga, ujulas lihvivad oma tantsunumbreid Rae huvialakooli tantsutüdrukud. Avamiseni on jäänud 2 tundi. Kas jõuab kõik tööd lõpetatud õigeks ajaks? Jõudsime!

Avamine

Jüri spordihoone avati piduliku avaaktusega. Aktusel said sõna Rae vallavanem Raivo Uukkivi ja Rae valla spordikeskuse juhataja Jens Vendel. Oma kõnes rääkis härra vallavanem pikalt aega võtnud ehitusprotsessist. Körvu jäi aga pidama ilus ja lootusrikas lause: „Olgu see ilus maja alati sporti täis“.

Spordikeskuse juhataja vaatas spordikeskuse ehitamisele ja avamisele hoopis teise pilgu läbi. Tema sõnade järgi on olnud kogu see projekt nagu matemaatiline teoreem, millel on eeldus, väide ja tõestus. Eelduseks on see, et Rae vald leidis vahendid ehitamiseks selline suurepärane spordihoone. Väide - avamise päeval on spordihoone valmis kõiki külalisi vastu võtma. Tõestus – tõestushetk saabub siis, kui esimene piletiga külaline tuleb majja ja saab siin väljareklaamitud teenuse.

Pärast avakõnesid toimus tseremoonia, kus

auhinnati 2006. aasta Rae valla parimaid sportlasi. Teiste seas oli kohale tulnud ka ralliäss Urmo Aava. Kokku tunnustati 22 noort sportlast, 9 täiskasvanut, üht võistkonda, kahte treenerit ning kahte spordi eestvedajat.

Aktuse lõpetuseks esinesid külalistele Jüri Gümnaasiumi õpilased suurepärase akrobaatikakavaga. Harjutusi sooritati võimlemismattidel, rööbaspuudel ning võimlemiskangil, kuid tipphetkedeks kujunesid hoopis hüpped üle kitse ja hobuse. Kiires tempos kulgenud hüppeseeria jooksul oli võimalik näha väga kõrgeid ja hulljulgeid õhulende.

Pärast aktust oli külalistel võimalus tutvuda majaga, isesevalt ringi liikudes sai näha budosaali, jõusaali, massaažiruumi ja pallimängudesaali.

Titaanide heitlus

Oodatult kujunes päeva kõrghetkeks ujumisvõistlus prominentide vahel. Ujumisdressid pidid seda puhku selga ajama Skanska juhatuse liige Olaf Herman, Vaida põhikooli direktor ja Rae vallavolikogu liige Indrek Uuemaa, Rae vallavanem Raivo Uukkivi ja volikogu esimees Veigo Gutmann. Võistlejad sammusid basseini äärde kogunenud publiku ette tuntud marsimuusika saatel. Loositi rajad ja võistlejatelt võeti kiire võistluseelne intervjuu.

Ja võistlus võiski alata. Ujuti vabalt 50m distantsil. Esimesed 25m oli võitlus tasavägine, kuid pärast pööret läks härra Uukkivi oma teed ja vormistas lihtsana näiva võidu. Jüri spordihoone ametlik rekord 50m distantsil on seega vallavanema käes tulemusena 30,62.



VIPide ujumisvõistlusel osalesid vallavolikogu esimees Veigo Gutmann, basseini võitjana väljunud vallavanem Raivo Uukkivi, volikogu liige ja Vaida Põhikooli direktor Indrek Uuemaa ja ehitaja esindajana Skanska EMV ASi juhatuse liige Olaf Herman.

Seega oli lindi lõikamise asemel ujumisvõistlus ja vähemalt esimene 50 meetri rekord on minu nimel 😊. Miks arvan, et artikli kirjutas Vendel? Aga põhjusel, et tegelikult oli avamise üheks oluliseks osaks ka spordihoone juhi täis riietuses vette viskamine, kuid sellest pole artiklis sõnagi, kuigi see oli lustakas.



Äripäevgi kajastab meie sündmust:

Uus sporditempel avatud

Möödunud reedel toimus Rae vallas Jüri spordihoone avamine, mille käigus lei-dis aset ka 50 meetri vaba-ujumise võistlus verivärs-kes ujulas, millest võtsid osa neli tähtsat Rae valla meest.

Fotod: Maris Ojasuu



▶ Sportlased marsivad stardipakkude poole. Kohe on algamas võiduujumine. Vasakult: Rae vallavanem Raivo Uukkivi, Rae valla-volikogu esimees Veigo Gutmann, ASI Skanska EMV juhatuse liige Olaf Herman ja Vaida põhikooli direktor Indrek Uuema. Esikoha saavutas uue Rae valla rekordiga Raivo Uukkivi.



▶ Ujumises auväärse teise koha saavutanud Rae vallavolikogu esimehe Veigo Gutmanni stiil-näide.

Aasta hiljem käivitasime tänaseni kestva traditsiooni – kooli ja vilistlaste vaheline teatevõistlus, kus vahetusi on sama palju kui lõpetanud lende. Kui täna oskavad koolis vist kõik lapsed ujuda ja trenni tehakse kõvasti, siis toona oli raske koolivõistkonda kokku saada, sest polnud ujumist oskavaid õpilasi. Kaasati õpetajad ja kuivõrd kool on ju valla oma, siis võis selles võistkonnas olla ka omaniku esindaja. Ehk siis minul tuli tollel kaugel esimesel korral ujuda esimene ja viimane vahetus. Sain mälestuseks sellise diplomigi



JÜRI GÜMNAASIUMI VILISTLASKOGU

TÄNAB

**UJUMISVÕISTLUSEL
OSALEMISE EEST**

TEID,

RAIVO UUKIVI

Päeva parim aeg 29,81

24.veebruar 2008

JÜRI GÜMNAASIUMI KESKKONNAFOORUM

„OLEN OSA LOODUSEST”

Veel ühel korral aitasin kooli, see oli 2009 aastal. Pärast seda vajadust enam polnud, sest õpilaste hulgast tuli uujaid nagu seeni pärast vihma.

Olen mõnel aastal ka osalenud Rae valla meistrivõistlustel ja sealgi on läinud hästi- tulnud vähemalt 4 korda ka Rae valla meistriks omas vanuseklassis. Viimasel ajal on need võistluse toimumise teated küll kuidagi minust mööda läinud. Küll aga olen jätkuvalt ujula tavakasutaja ja ilmselt kokku läbinud ca 5000-6000 kilomeetrit. Olid aastad, kus panin läbitud distantsi kirja ja parimatel aastatel ulatus kogudistants ülespoole 800 kilomeetrit.

Ja nüüd lisandus minu suhtesse ujulaga veel ka osalemine 100 kilomeetri ujumises.



Võib öelda, et olime 2005 aastal ujula rajamise otsuse langetamisel 150% õigel teel ja tulemus on täna näha. Jah rahaliselt otseses mõttes kasu spordirajatised ei too. Eriti ujulale tuleb peale maksta. Kindlasti on aga kaudses mõttes kasu hindamatu – terve sportlik inimene on terve pikka aega, ta teenib kasu riigile ja kohalikule omavalitsusele ja ei kuluta haigekassa ressursse. Sportlikud alternatiivid aitavad vähendada erinevaid õnnetusi tegevustest, mida tehtaks sportimisvõimaluste puudumisel .

Aktiivset Eesti sünnipäeva aasta jätku!

Raivo Uukkivi, (harrastus)ujuja